Vesler

Pappus.

CXI.

8. in Christo. Reverendiss. & clariss. Vir.

Literæ tuæ, & priores & proximæ nobis redditæ sunt. Ac reverenter, & aman-

com-

A. 1572.

PARS QUARTA

433

communicatis. In primis vero æterno Patri Domini nostri Jesu Christi gratias agimus, quod nos conueni vestro, in veritatis defensione confirmat. Illud autem quod petitioni nostræ abundè & quidem libentissimè satisfecistis, nunquam satis prædicare possumus. Unum optaremus nobis contingere etiam posse, ut historiam actionum cum Illyrico nobis inspicere liceret. Scripsimus propterea ad D. M. Auri fabrum Erfurdiam, ac literas vestras unam misimus. Sed ille neque respondet, neque historiam illam mittit: quam vero ob causam id faciat, nescimus. In nostra Ecclesia, quod cum ingenti dolore conqueri cogor, certamina acriora subinde fiunt. D. Spangenbergius, quem hactenus lenitate flectere studui, ab Ireneo, qui Mansfeldia est, inflammat, ut summo studio & conatu Illyrici partes tueatur. Comites etiam nostros, imprimis D. Volradum, in suas partes pertrahit. Illorum opera efficitur, ut præla nostra pateant omnium scriptis, qui aliquid in Illyrici defensionem proferunt. Cogemur itaque nolentes volentes, contradicere, & officium nostrum facere. Quod quas turbas daturum, quæ scandala excitaturum sit, quis non videt? Gementes & dolentes hæc in sinum aliorum effundere cogimur. Tentata est reconciliatio per familiare & fraternum colloquium, in quo sperabamus nos posse cum D. Spangenbergio omnia recte transfigere, ut prior inter nos concordia & consensus confiseretur. Sed & hoc Ireneus intempestivis interpellationibus impedivit, accedens, etiam à nobis non vocatus. Itaque nunc minus nobis spei est. Nos ad iudicium Ecclesie provocamus; illi hoc prouersus fugiunt & detrectant. Ac ad me Spangenbergius scripsit, illos omnes à Spiritu Sancto deseriri, qui vel paululum incipiunt ab Illyrico, viro Dei, ab alienari. Hæc tam periculosa, & ne quid gravius dicam, inconsiderata pronunciatio, me supra modum conturbat, & tantum viri casum ex animo doleo. Precibus itaque vestris piis nos, & Ecclesiam nostram, quæ in Patria viri DEI, Lutheri, est, commendamus, ac ut nos porro consilio juvetis, quantum possumus, oramus. Hæc paucis, in summo dolore, ad literas vestras respondere volui. Reverendiss. vestro ministerio, nostro nomine salutem adscribo. In Christo rectiss. vos omnes valere cupimus. Data Islebii, die 20. Augusti, Anno 1572.

Tuus ex animo frater

Hieronymus Mencelius, S.

CXII.

Salutem in Domino.

R Ectè tuas accepi, mi Philippe; itaque et si propediem una erimus, tamen paucis respondebo. Nestoriana instauratio jacet, propter obitum conjugis